
UCHWAŁA NR XLIX/317/14
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 22 października 2014 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) i art.10 ust 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 2014 r., poz. 849), Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2015 r. (M.P. z 2014r., poz. 718) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 10 października 2014 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2015 r. (M.P. z 2014 r., poz. 895) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym że 
w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko, stawki 
podatku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użytkowania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym że w zależności od 
wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej, nacisku na siodło oraz jego wpływu na środowisko, stawki 
podatku określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użytkowania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, z tym że w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na 
środowisko, stawki podatku określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały;

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatku określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały;

7) od autobusów, z tym że w zależności od wieku pojazdu, ilości miejsc do siedzenia oraz jego wpływu na 
środowisko, stawki podatku określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/212/13 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 października 2013 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku.

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna

Janina Wlazło

Id: 2905D09B-F4B8-4663-AE6B-F2B9B212BFDE. Podpisany Strona 1 z 8



Wiek pojazdu i dopuszczalnamasa
całkowita
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości spalin EURO
lub posiada katalizator

pozostałe

Do 10 lat włącznie

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 545,00 559,00

powyżej 5,5 do 9 włącznie 589,00 664,00

powyżej 9 i poniżej 12 883,00 1 028,00

Powyżej 10 lat

od 3,5 do 5,5 włącznie 559,00 574,00

powyżej 5,5 do 9 włącznie 664,00 735,00

powyżej 9 i poniżej 12 587,00 1 177,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/317/14

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 22 października 2014 r.

Id: 2905D09B-F4B8-4663-AE6B-F2B9B212BFDE. Podpisany Strona 2 z 8



Liczba osi i dopuszczalnamasa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniempneumatycznymlub

zawieszeniemuznanym
za równoważne

inne systemy zawieszeniaosi
jezdnych

Dwie osie

12 13 1 177,00 1 324,00

13 14 1 324,00 1 472,00

14 15 1 486,00 1 526,00

15 1 486,00 1 841,00

Trzy osie

12 17 1 486,00 1 515,00

17 19 2 148,00 2 163,00

19 21 2 148,00 2 163,00

21 23 2 148,00 2 163,00

23 25 2 148,00 2 320,00

25 2 148,00 2 320,00

Cztery osie i więcej

12 25 2 163,00 2 237,00

25 27 2 163,00 2 237,00

27 29 2 163,00 2 431,00

29 31 2 512,00 3 138,00

31 2 512,00 3 138,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/317/14

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 22 października 2014 r.

Id: 2905D09B-F4B8-4663-AE6B-F2B9B212BFDE. Podpisany Strona 3 z 8



Wiek pojazdu, nacisk na siodło i dopuszczalnamasa
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości spalin EURO lub
posiada katalizator pozostałe

Do 10 lat włącznie i każdymnaciskuna siodło

od 3,5 i poniżej 12 1 618,00 1 765,00

Powyżej 10 lat i każdymnaciskuna siodło

od 3,5 i poniżej 12 1 765,00 1 913,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIX/317/14

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 22 października 2014 r.

Id: 2905D09B-F4B8-4663-AE6B-F2B9B212BFDE. Podpisany Strona 4 z 8



Liczba osi i dopuszczalnamasa całkowita
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy +
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznymlub zawieszeniem

uznanymza równoważne

inne systemy
zawieszeniaosi

jezdnych

Dwie osie

12 18 1 913,00 2 059,00

18 25 2 059,00 2 206,00

25 31 2 206,00 2 354,00

31 2 354,00 2 425,00

Trzy osie

12 40 2 425,00 2 425,00

40 2 605,00 3 138,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIX/317/14

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 22 października 2014 r.

Id: 2905D09B-F4B8-4663-AE6B-F2B9B212BFDE. Podpisany Strona 5 z 8



Wiek pojazdu i masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości spalin EURO
lub posiada katalizator pozostałe

Do 10 lat włącznie

od 7 i poniżej 12 618,00 631,00

Powyżej 10 lat

od 7 i poniżej 12 631,00 649,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLIX/317/14

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 22 października 2014 r.

Id: 2905D09B-F4B8-4663-AE6B-F2B9B212BFDE. Podpisany Strona 6 z 8



Liczba osi i dopuszczalnamasa całkowita zespołu pojazdów: naczepa/ przyczepa + pojazd silnikowy
(w tonach)

nie mniej
niż

mniej
niż

oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniempneumatycznymlub zawieszeniem

uznanymza równoważne

inne systemy zawieszeniaosi
jezdnych

Jedna oś

12 18 810,00 883,00

18 25 883,00 958,00

25 958,00 1 030,00

Dwie osie

12 28 958,00 1 030,00

28 33 1 104,00 1 251,00

33 38 1 251,00 1 900,00

38 1 693,00 2 425,00

Trzy osie

12 38 1 177,00 1 388,00

38 1 388,00 1 884,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLIX/317/14

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 22 października 2014 r.

Id: 2905D09B-F4B8-4663-AE6B-F2B9B212BFDE. Podpisany Strona 7 z 8



Wiek pojazdu, ilość miejsc
do siedzenia

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości spalin EURO
lub posiada katalizator pozostałe

Do 10 lat włącznie i dla każdejmasy całkowitej

mniej niż 30 miejsc 780,00 810,00

równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 618,00 1 765,00

Powyżej 10 lat i dla każdejmasy całkowitej

mniej niż 30 miejsc 810,00 839,00

równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 765,00 1 913,00

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLIX/317/14

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 22 października 2014 r.

Id: 2905D09B-F4B8-4663-AE6B-F2B9B212BFDE. Podpisany Strona 8 z 8




